
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

N. Interno: 47 del  12-03-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 220 Reg. Gen. DEL 12-03-2018 

 SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: FESTA DI PRIMAVERA - CONSULTA ANZIANI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi Sociali e 
Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 32543 del 30.12.2017; 

Richiamate: 

 la deliberazione consiliare n.reg.gen. 79 del 09.10.1991, esecutiva, con la quale veniva 

istituita la Consulta Comunale degli Anziani ed è stato approvato il regolamento per il 

funzionamento della medesima; 

 la deliberazione consiliare n.reg.gen. 50 del 29.09.2014, esecutiva, con la quale si 

provvedeva alla nomina dei componenti la Consulta Comunale degli Anziani; 

 la deliberazione consiliare n.g.en. 78 del 16.11.2009, esecutiva, con la quale veniva 

parzialmente modificato il succitato Regolamento; 

Constatato che la Consulta Comunale per gli Anziani intende organizzare, nell’ambito 

delle iniziative previste per l’anno 2018, l’11° Festa di Primavera Anziani della Valpolicella 

con 4° concorso di poesie programmata per il giorno 24 marzo 2018, come risulta dal 

programma prot. 443 del 08.01.2018; 

Dato atto che la Consulta Anziani ha richiesto che l’Amministrazione contribuisca alla 

riuscita della festa, finanziando il servizio di trasporto dei partecipanti da e per tutte le 

frazioni con orari e punti di raccordo indicati nel programma della Festa con un pullman da 

40 posti; 

Dato atto inoltre che il Presidente della Consulta Anziani ha richiesto altresì 

all’Amministrazione la possibilità dell’utilizzo, per l’occasione, anche del mezzo di trasporto 

(pulmino) in dotazione alla casa di riposo, che permette il trasferimento di persone non 

autosufficienti (con carrozzina).  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 17.01.2018, esecutiva, con la quale si 

autorizza la consulta anziani ad organizzare le iniziative per il 1° semestre 2018. 

Verificate le condizioni di cui all’art. 26 della Legge 488/99 e successive modificazioni ed 

integrazioni e viste le disposizioni di cui al D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012; 

Visto. 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. e integrazioni; 

 il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

 le Linee Guida Anac;  

Dato atto che: 

 non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi con caratteristiche 

analoghe; 

 in assenza di apposite convenzioni Consip, secondo l’art. 36 comma 6 del D.lgs. 

50/2016 le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

attraverso il mercato elettronico Mepa; 

Rammentato che: 

 in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 36, coma 2 lettera a) del D.lgs. 50 del 

18.04.2016 le Stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore ad  € 40.000,00 mediante affidamento diretto: 

 l’art. 37 del D.lgs. 50/2016 prevede la possibilità di procedere direttamente ed 

autonomamente all’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di 

lavori di importo inferiore ad € 150.000; 

 il comma 270 della Legge di stabilità per il 2016 sancisce che i micro affidamenti di 

beni e servizi sotto la soglia dei 1.000,00 €, non ricadano più nell’obbligo di 

approvvigionamento telematico mediante Mepa. 

Verificato che il servizio di cui i oggetto rientra nei limiti di cui all’art. 36, comma 2 

lettera a), e che altresì esso ha un importo inferiore a 1.000,00 €  

Interpellate, nel caso di specie, nonostante l’assenza di obbligo al riguardo e anche se si 

tratta di affidamento inferiore a 1.000,00 €, le seguenti ditte: 

 Marchesini Autoservizi s.n.c. di San Pietro in Cariano (p.i. 03077730236), con prot. 

5386 del 05/03/2018, 

 Ugolini Viaggi srl di Fumane (p.i. 04300510239), con prot. 5389 del 05/03/2018, 

 Viaggi Marchesini Raffaele di San Pietro in Cariano (p.i. 00375600236), con prot. 5392 

del 05/03/2018, 

 Consorzio Eurobus Verona Soc. Coop. di Verona (p.i. 03222400230), con prot. 5393 

del 05/03/2018; 

Visti ed esaminati i preventivi pervenuti: 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

 prot. 5581 del 07.03.2018 della ditta Marchesini Autoservizi s.n.c. di San Pietro in 

Cariano (p.i. 03077730236) la quale si rende disponibile ad effettuare il servizio di 

trasporto per la festa di primavera del 24.03.2018 per un compenso di € 200,00 + iva 

al 10% con un bus da 40 posti; 

 prot. 5459 del 06.03.2018 della ditta Ugolini Viaggi srl di Fumane (p.i. 04300510239), 

la quale si rende disponibile ad effettuare il servizio di trasporto per un compenso così 

calcolato: 

- € 350,00 + Iva per bus a 50 posti; 

- € 300,00 + Iva per bus a 30 posti; 

- € 260,00 + Iva per bus 20 posti. 

 prot. 5582 del 07.03.2018 della ditta Consorzio Eurobus Verona di Verona (P.Iva 

0322240030) la quale ha dichiarato che l’offerta è già stata fatta dalla ditta consorziata 

Ugolini Viaggi; 

 prot. 5583 del 07.03.2018 della ditta Viaggi Marchesini Raffaele di San Pietro in 

Cariano, la quale si è resa indisponibile ad effettuare il servizio di trasporto; 

Reputato pertanto, dopo avere confrontato i preventivi, maggiormente conveniente per 

l’Ente affidare alla ditta MARCHESINI AUTOSERVIZI S.N.C. di San Pietro in Cariano (p.i. 

03077730236) il servizio di trasporto in occasione della festa di Primavera, programmata 

per il giorno 24 marzo 2018, utilizzando un bus da 40 posti per il costo di € 220,00 IVA 

compresa. 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha verificato la congruità della cifra 

offerta. 

Considerato di impegnare la necessaria spesa di € 220,00 sul capitolo 11700 “Interventi a 

favore degli anziani” del bilancio di previsione E.F. 2018. 

Considerato che, quanto disposto dalla presente determina, è soggetto alle indicazioni 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, modificata dal D.L. 

n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 217/2010) e che il Lotto CIG 

attribuito al servizio di trasporto è identificato con la sequenza alfanumerica ZF622B6940. 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad 
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione) 
2018/2020 "; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 DEL 31.01.2018 avente ad oggetto: 
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria) 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa riportato: 

1) di affidare il servizio di trasporto per la festa di Primavera degli anziani della 
Valpolicella, programmata per il giorno 24 marzo 2018 alla DITTA MARCHESINI 
AUTOSERVIZI S.N.C. di San Pietro in Cariano (p.i. 03077730236), per un importo 
complessivo di € 220,00, iva compresa, come da preventivo prot. 5581 del 
07.03.2018, conservato agli atti ed in conformità al programma della Festa allegato 
alla richiesta di preventivo prot. 5386 del 05.03.2018; 

2) di precisare inoltre quanto segue: 

 il servizio dovrà essere effettuato il giorno 24 marzo 2018 con un bus da n. 40 posti; 

 il tragitto da rispettare dovrà seguire il programma stilato dalla Consulta anziani e 
conservato in atti, allegato alla richiesta di preventivo prot. 5386 del 05.03.2018. 

3) di dare atto che, come da richiesta della Consulta anziani prot. 5428 del 06.03.2018, 
l’Amministrazione comunale metterà a disposizione il pulmino in dotazione alla Casa 
di riposo per il trasporto delle persone bisognose della carrozzina. 

4) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate: 

Missione 12 Descrizione Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 05 Descrizione Interventi per le famiglie 

Ex cap. 11700 CIG ZF622B6940 CUP NO 

Creditore 
Marchesini Autoservizi s.n.c. di San Pietro in Cariano  
(p.i. 03077730236) 

Causale Festa di primavera – Consulta Anziani 

Modalità finan. Fondi propri 

Impegno pren.  Importo €  220,00 Scadenza 31.12.2018 

 
5) di imputare la spesa complessiva di € 220,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo 

2018 12 05 11700 €  220,00 

  
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Festa di Primavera – Consulta Anziani 31.12.2018 €  220,00 

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha accertato che la spesa derivante 
dalla presente determinazione è conforme alla programmazione dell’Ente; 

9) di dare atto che l’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136. 

10) di attestare che il Durc della ditta, richiesto in data 21.02.2018 ha validità fino al 
21.06.2018 e che il CIG della gara è il seguente ZF622B6940. 

11) di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali del Responsabile 
del Procedimento, il tutto con riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 
241/1990; 

12) di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

13) di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le 
modalità stabilite dalla vigente legislazione. 

 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

Impegno N.   250 / Competenza   

CIG ZF622B6940 - CUP  

Codice di Bilancio 12.05-1.04.02.05.999  

Capitolo      11700  INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI 

Importo  2018 €.                              220,00 

Beneficiario     71793  -  MARCHESINI AUTOSERVIZI S.N.C. DI MARCHESINI RAFFAELE E 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 20-03-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 220 Reg. Gen. del 12-03-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 474 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 21-03-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   21-03-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


